

Nr.	Produkt	PREISLISTE Auerochse	Preise
1	Natur-Paket (4kg – € 106,80) -€ 28.- <i>ERSPARNIS gegenüber Einzelverkauf-</i> Je 1kg: Rouladen, Hack, Braten, Gulasch		26,70 €
2	Natur – Filet	(500g Pakete eingeschweißt, nicht geschnitten)	39,50 € 79,00 €/Kilo
3	Natur – Rumpsteak	(500g Pakete eingeschweißt, nicht geschnitten)	29,75 € 59,50 €/Kilo
4	Natur – Hüftsteak	(500g Pakete eingeschweißt, nicht geschnitten)	24,75 € 49,50 €/Kilo
5	Natur - Rip-Eye-Steak	(500g Pakete eingeschweißt, nicht geschnitten)	28,75 € 57,50 €/Kilo
6	Natur – Rouladen	(1 kg Paket eingeschweißt)	38,50 €
7	Natur - Falsches Filet Rinderschulter zum Schmoren & Kochen	(1 kg Paket eingeschweißt)	34,50 €
8	Natur – Braten	(1 kg Paket eingeschweißt)	34,50 €
9	Natur – Gulasch	(1 kg Paket eingeschweißt)	37,50 €
10	Natur – Hackfleisch	(500 g Paket eingeschweißt)	12,25 € 24,50 €/Kilo
11	Natur – Beef-Hammer	(nach Gewicht eingeschweißt)	34,50 €
12	Natur – Suppenfleisch	(1 kg Paket eingeschweißt)	23,50 €
13	Natur – Innereien (Herz, Niere, Zunge, Leber, Schwanz – nach Absprache)		21,50 €
14	Salami, 400g	(eingeschweißt)	23,50 €
15	Salami, 900g	(eingeschweißt)	35,00 €
16	Bratwurst (ca. 500g/6 Stück)	(eingeschweißt)	13,00 €

- Preise inkl. Mwst. und ohne Versandkosten

Wir bitten um Verständnis dafür, dass wir im Sinne der Nachhaltigkeit das gesamte Tier anbieten möchten. Daher bieten wir Gulasch, Rouladen, Braten und Gulasch primär in gemischten 4 kg Paket anbieten. Je nach Beschaffenheit des Tieres können wir nach der Paketzusammenstellung einzelne Produkte auch in 500g bzw. 1 kg Abpackungen anbieten.

Da Steaks/Filets begehrt sind und nur begrenzt zur Verfügung stehen, werden Bestellungen mit einem 5 Kilo Paket vorrangig mit Steak/Filet bedient.

Das Fleisch ist Vakuum eingeschweißt.

Die bestellte Ware wird nach der Reifezeit, der Portionierung & Verpackung vom Schlachtbetrieb direkt an Sie übergeben. Anschließend sollte die Lagerung entweder in der Tiefkühltruhe oder im Kühlschrank erfolgen.

Für dieses Vorgehen hoffen wir auf das Verständnis unserer Fleischliebhaber, da wir nur begrenzte Mengen Fleisch aus der Naturhaltung anbieten können.

Vielen Dank für Ihr Verständnis & guten Appetit.

Wir freuen uns auf Sie und beantworten gerne weitere Fragen.

Ihre Familie Gedaschko